№ 11406 – _____________

07.09.2022г.
                                 (дата)

П Р О Т О К О Л № 3

Заседания объединенного диссертационного совета 99.1.044.02 (Д 999.138.02)

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института теоретической и прикладной электродинамики Российской академии наук

при участии Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Объединенного института высоких температур Российской академии наук

г. Москва           7 сентября 2022г.

Заместитель председателя Диссертационного совета 99.1.044.02 (Д 999.138.02) – академик,

д.ф.-м.н., профессор Лагарьков Андрей Николаевич

Диссертационный совет 99.1.044.02 (Д 999.138.02) утвержден в количестве 20 человек

Приказом № 411/нк Министерства образования и науки Российской Федерации 10 мая 2017г.

Присутствовало 17 членов Диссертационного совета из 20 человек.

Присутствовали: академик, д.ф.-м.н., профессор Лагарьков Андрей Николаевич, д.ф.-м.н.

Амиров Равиль Хабибулович,  д.ф.-м.н., доцент Гавриков Андрей Владимирович, д.ф.-м.н.

Дорофеенко Александр Викторович, чл.-корр. РАН, профессор Батенин Вячеслав

Михайлович, д.ф.-м.н., профессор Василяк Леонид Михайлович, д.ф.-м.н., профессор

Виноградов Алексей Петрович, д.ф.-м.н. Гиппиус Николай Алексеевич, д.т.н., профессор

Жук Андрей Зиновьевич,  д.т.н., с.н.с. Зейгарник Владимир Альбертович, д.ф.-м.н., доцент

Кисель Владимир Николаевич, д.ф.-м.н. Мерзликин Александр Михайлович, д.т.н. Парфенов

Юрий Вячеславович, д.ф.-м.н., профессор Пухов Александр Александрович,  д.ф.-м.н.

Рожков Александр Владимирович, д.ф.-м.н., ст.н.с. Розанов Константин Николаевич,

Федеральное  государственное  бюджетное
учреждение  науки

Институт  теоретической  и  прикладной
электродинамики

Российской  академии  наук

125412,  Москва,  ул.  Ижорская,  13 ,   ИТПЭ  РАН          Тел.: 7-495-4842383
ОКПО 29012159, ОГРН 1027739263441            Факс: 7-495-4842633
ИНН/КПП 7713020549/771301001               E-Mail: itae@dol.ru

академик, д.ф.-м.н. Сарычев Андрей Карлович.

Слушали: Защита диссертации Ширяева Артема Олеговича на тему: «Экспериментальное

исследование СВЧ свойств композитных материалов во внешнем постоянном

магнитном поле», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук, по специальности 1.3.13 – электрофизика, электрофизические

установки.

Официальные оппоненты: - заведующий кафедрой технологии материалов

электроники Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС» (119049, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 4, стр. 1., тел.: (495) 955-0032, misis.ru, e-

mail: drvgkostishyn@mail.ru) доктор физико-математических наук Костишин Владимир

Григорьевич;

- главный научный сотрудник научно-исследовательского института природных газов

и газовых технологий Газпром (ВНИИГАЗ) (142717, Московская область, г.о. Ленинский, п.

Развилка, пр-д Проектируемый № 5537, здание 15, строение 1, тел.: (498) 657-4206,

vniigaz.gazprom.ru, e-mail: n_buznikov@mail.ru) доктор физико-математических наук

Бузников Никита Александрович.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Московский государственный университет им. М.В.

Ломоносова» (119991, г. Москва, Ленинские горы, д. 1, тел.: (495) 939-1000, msu.ru, e-mail:

info@rector.msu.ru).

Постановили: 1. Утвердить протокол защиты диссертации Ширяева А.О. на соискание

ученой степени кандидата физико-математических наук, согласно результатам открытого

голосования Диссертационного совета 99.1.044.02 (Д 999.138.02): за – 17, против – нет,

недействительных бюллетеней – нет;

2. Считать защиту успешно состоявшейся 7 сентября 2022г. На основании результатов

открытого голосования присудить Ширяева А.О. ученую степень кандидата физико-

математических наук по специальности 1.3.13 – электрофизика, электрофизические

установки.

Заместитель председателя Диссертационного совета 99.1.044.02 (Д 999.138.02)

академик, д.ф.-м.н., профессор       Лагарьков А.Н.

Ученый секретарь диссертационного совета 99.1.044.02 (Д 999.138.02)

д.ф.-м.н.          Дорофеенко А.В.

	Федеральное  государственное  бюджетное
	учреждение  науки
	Институт  теоретической  и  прикладной
	электродинамики
	ИНН/КПП 7713020549/771301001               E-Mail: itae@dol.ru